İngiltere’de, bir nüshası ise İstanbul Topkapı Sarayı Müzesi Kütüphanesi’nde

bulunmaktadır. Üzerinde çalışılan eser British Museum’da bulunan kopyasıdır. Aynı eser

müze tarafından çeviri yapılabilmesi amacıyla dijital platformda da paylaşılmıştır. İstinsah

nüshasının yazarı belli olmamasına karşın bitiriliş tarihi olarak Hicri 1099/1687-88 son

sayfada yer almıştır. Eserin v.1a, v.7a, v.15a, v.25b ve v.31b’da British Museum mührü

bulunmaktadır.

Seyyid Lokman, II. Selîm adına yazdığı bu eserinde, Padişaha süslü ve abartılmış

sözlerle övgüde bulunurken, öte yandan içinde yaşadığı çevre ve toplum hakkındaki

oldukça iyi anlaştığı yirmi iki kişiden oluşan tezhip, hat, müzehhip45 ve nakkaşlar ekibi ile

uyumlu bir şekilde çalıştığı, bu ekiple birlikte verdikleri çok sayıda eserden anlaşılır.

Nitekim Seyyid Lokman ve Nakkaş Osman’ın bu ağalar ile kurduğu dostluklar bu ağaların

resimlerinin minyatürlere kadar yansımasına yol açmıştır46.

“989/ 1581 tarihli Arşiv belgesine göre bu ekipteki” yirmi iki kişi şunlardır:

Nakkaşlar: Üstad Osman, Ali, Hasan, Mehmed ve diğer Mehmed, Fazlullah,

Osman, Şah Mehmed, Musa müzehhib.

Mücellidler: Mustafa ser, Abdî, İsmail, Abdullah Çırak.

44 Ahmed Ateş, “Şâh-nâme’nin Yazılış Tarihi ve Firdevsî’nin Sultan Mahmud’a Yazdığı Hicviye Meselesi Hakkında”,

• Zafer-nâme

• Zübdetü’t-tevârih (Tomar-ı Neseb-nâme-i Hümâyûn)

• Sûr-nâme-i Hümayun

• Hüner-nâme

• Kıyâfetü’l- insâniyye fî şemâili’l- Osmâniyye

• Şehinşah-nâme

• Kitab- î Siyer-î Nebi

• Oğuz-nâme

6.1. Zafer-nâme

Feridun Bey’in Zigetvar seferiyle ilgili nazım şeklinde yazılmış şeh-nâmesidir. H.

986 (1578) yılında tamamlanan bu eserde Şehzade Bayezid isyanının bastırılması, Malta,

Sakız ve Zigetvar seferleriyle Kanûnî Sultan Süleyman’ın ölümü ve II. Selîm’in cülûsu

konuları yer alır. III. Murad Kütüphanesi için hazırlanan güzel bir nüshası “Dublin Chester

Beatty” Kütüphanesi’ndedir54.

52 Tahsin Öz, s.

tarafından minyatürlerle süslenmiştir. Eserin içerisinde 814 minyatürün bulunduğu

bilinmektedir. Bu eser 349 cüzden ibaret olup her minyatür için nakışçılara 313 akçe

ödenmiştir. 6 ciltlik bu tek kitap bütün masraflarıyla, 284.930 akçeye mal olmuştur. Hazine-i

Hümayun’a teslim edilmiş olan kitap, H. 1003, 1595 M. yılında, Topkapı Sarayı’nda yazılıp

tezhip edilmiştir. Minyatürlerin renkli sayfaları bir alaimüssema (gökkuşağı) gibi

rengarenktir. Bu eserin istinsah edilen nüshaları ise, Doğu Almanya’da Dresden şehri

63 Kuzucular, s. 5.
64 Feriver, s. 59.

kütüphanesinde, İngiltere’de Dublin şehir kitaplığında, ve Amerika Milli Kütüphanesinde,

olduğu bilinmektedir 66.

6.8. Oğuz-nâme

III. Mehmed döneminde H.1008 (1599-1600) yılında hazırlanan eserin Lokman’a

aitliği baş kısmında mevcut bir şiirden anlaşılmaktadır. Kitap aslında bir Selçuklu tarihi

özetidir ve Osman Bey’in ortaya çıkışına kadar gelir. Bunların dışında Risâletü’l-Âlâti’r-

Rasâdiye adlı bir eserin de Lokman tarafından yazıldığından bahsedilir.

Ziyareti Hz. Hudavendegar be- Mezaratı Şerife

29. Tezğin ve İrtifa Abağu Rağ Ara Odak Kerden Vusak

30. Teveccüh-i Hümayun be- sefer-i Zafer- makrun

31. Ünvanın yeri Boş

32. Ünvanın yeri Boş

Eserin yazılış tarihi Lemi Akın’ın makalesinde 988 (1581) geçmektedir98.

Şahamattin kuzucular, Makalesinde’de ise 6 Zilhicce 988 (12 Ocak 1581) geçmektedir99.

Müellifin ismi “Lokman” olarak on beş kere zikredilmiştir. Kitabın cildi üzerinde ismi Latin

harfleriyle “SALIM KHAN NAMAH” olarak yer almıştır. Bu isime eserin herhangi bir

yerinde rastlanmamaktadır.